
, i, ESTADO DO MARANHAO

1^1 PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON
•fa' Coordena^ao Geral de Controle das Licilagdes Publicas do

*•(; Munici'pio de Timon - MA

TERMO DE ADJUDICACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO n' 01173/2018 - SEMAG

PREGAO PRESENC[AL N' 022/2019

Tendo trainilado em conformidade o procedimento em epi'grafe. cujo objclo e o

Contratai^ao de empresa para o sistema administrativo e tributario municipal para a

contabilidade publica, folha de pagamento, arrecada^des/lSS, sistema de protocolo,

ouvidoria publica, controle interno, por meio dc ccssao de licen^a de uso temporario dc

software, contendo a implantav'ao, customiza^ao, treinamento, suporte tecnico e

manuten<;6es, para o municipio de Timon/MA, de acordo com as especificaijoes e condi^oes

constantes no Termo de Referenda, Anexo ! do Edital^ conforme o consignado na Ata da

Sossao do Pregao Presencial no dia 31 de Maio de 2019 e, considerando a plena regularidade e

legalidade do procedimento licitatorio, e com base no art. 4°. XXI. da Lei n" 10.520/02. o

Pregoeiro decidiu ADJEDICAR o objeto do Pregao Presencial n° 022/2019. em favor da

Empresa: A.O.S. SOFTWARE LTDA., inscrita no CNPJ N" 10.368.980/0001-33. represenlada

pclo Sr.° Francisco Alberto da Silva, com os respectivos valores descritos na labela em anc.xo.

qiie corresponde ao menor pre90 proposto.

instruido o processo. segue em devoiupao da delega^ao de competencia para efeiio do
eNercicio de ATO DE CONTROLE FINAL.

Timon (MA), 03 de Junho de 2019.

PROG, H'(ll±

Neryso^ Francisco Pereira da pilva
Pregoeifo do Municipio de Timon - MA.

Endereto: Pra?a Sao Jos6, S/N®, Bairro: Centro, Timon - MA.



-V-

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON
Coordena9ao Geral de Controle das Licita^oes Pi'iblicas do
Munici'pio de Timon - MA

PROC.N° B
as ^6^
RUBRICA_ H-

ANEXO UNICO

TABELA - TERMO DE ADJUDICAi^AO

Pre^os e Itens Adjudicados.
Objeto: Conlrata9ao de empresa para o sistema adminislralivo e tributario municipal para
a conlabilidade publica, foiha de pagamenlo, arrecada^oes/ISS, sistema de proiocolo.
oLividoria publica. controle interno, por meio de cessao de licen^a de use temporario de
software, contendo a implanta^ao, cuslomizavao. ireinamento. suporte tecnico e
manuten^oes. para o municipio de Timon/MA. de acordo com as especiflca^oes e
condiipoes constantes no Termo de Referencia, Anexo 1 do Edital.
Data da Sessao: 31/05/2019

Horario: 08h30min.

Pregoeiro: Neryson Francisco Pereira da Silva
Adjudica^ao: 03/06/2019

ITENS REGISTRADOS:

LOTE UNICO

Empresa Detentora: A.O.S. SOFTWARE LTDA.

Item Qttle Unid EspecificaQao Valor Uiiitario Valor Total

01 08 UNO
Licenga de uso e lmplanta9ao de M6dulo de
Contabilidade Publica.

R$ 1.000.00 R$ 8.000.00

02 07 UND
Licen^a de uso e Implanta^ao de Modulo de Gestao
Pessoal/Folha de Pasamento.

R$ 1.000.00 R$ 7.000.00

03 02 UNO
Licen^a de uso e Implanta^ao de Modulo de Arrecadapao
Tributaria.

R$ 1.000.00 R$ 2.000.00

04 02 UND
Licen^a de uso e Implanta^ao de Modulo de Nota Fiscal
Eletronica.

R$ 8.000.00 R$ 16.000.00

04 UND
Licen^a de uso e Implanta9ao de Modulo de Sistema de
Protocolo.

R$ 500.00 R$ 2.000.00

06 01 UND
Licen9a de uso e lmpianta9ao de Modulo de Sistema de
Ouvidoria Publica.

R$ 1.000.00 R$ 1.000.00

07 01 UND
Licen9a de uso e liTiplanta9ao de M6dulo de Sistema de
Controle Interno.

R$ 1.000.00 R$ 1.000.00

08 96 US*

Servi9os tecnicos especializados envolvendo servi9os de
implanta9ao. treinamento, consultoria. backup mensal,
opera9ao assistida e customiza9ao do Modulo de
Contabilidade.

R$ 3.600.00 R$ 345.600.00

09 84 us*

Servi9os tecnicos especial izados envolvendo servi9os de
implanta9ao, treinamento, consultoria, backup mensal,
opera9ao assistida e customiza9ao do Modulo de Gestao
Pessoal/Folha de Pagamento.

R$ 2.300.00 R$ 193.200.00

10 24 us*
Servi90S tecnicos especializados envolvendo servi90s de
implanta9ao, treinamento. consultoria, backup mensal.

R$ 1.700.00 R$ 40.800.00

Endere^o: Praga S§0 Jos6, S/N2, Bairro: Centre, Timon - MA.



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON
Coordena9ao Geral de Controle das Liciia^des Piiblicas do
Municipio de Timon MA

PROC, N«

FLS

RUBRICA

opera^ao assistida e customizagao do Modulo de
Arrecada^ao Tributaria.

1 1 24 US*

Servi9os tecnicos especializados envolvendo servi90s de
implantaQao. treinamento, consultoria. backup mensal.
opera9ao assistida e customiza9ao do Modulo de Nota
Fiscal Eletronica.

R$ 9.000.00 R$ 216.000.00

12 48 US*

Servi9os tecnicos especializados envolvendo servi90s de
iinplanta9ao, treinamento, consultoria, backup mensal,
opera9ao assistida e customizagao do Modulo de Sistema
de Proiocolo.

R$ 600,00 RS 28.800.00

-S3 12 us*

Servi90s tecnicos especializados envolvendo servi9os de
iinplanta9ao. treinamento, consultoria, backup mensal,
opera9ao assistida e cListomiza9ao do Modulo de Sistema
de Ouvidoria Publica.

R$ 800.00 RS 9.600.00

14 12 us*

Servi9os tecnicos especializados envolvendo servi9os de
implanta9ao, treinamento, consultoria, backup mensal,
opera9ao assistida e customiza9ao do Modulo de Sistema
de Controle Interno.

R$ 800.00 RS 9.600.00

VALOR TOTAL: RS 880.600,00 (Oitocentos e oitenta mil e seiscentos mil reais)

Timon (MA), 03 de Junho de 2019.

Pregoeiro
ancisco Pereira da Silva

Municipio de Timon - MA.

Enderego: Praga Sao Jos6, S/NS, Bairro: Centre, Timon - MA.



I  ESTADO DO MARANHAO fiUBRlCA, - - —
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

Tir^^on secretakia municipal de administracao e gestao de
PESSOAL-SEMAG

Interessado: Municipio de Timon - MA.

Assunto: HomologaQao do Pregao Presencial n" 022/2019

Objeto: Contrala^ao de empresa para o sislema adminislralivo e iribulario municipal
para a contabilidade publica. folha de pagamenlo. arrecada^oes/lSS. sistema de
protocolo. ouvidoria publica, controle interne, per meio de cessao de liceiK^a de use
temporario de software, contendo a implanta^ao. customiza9ao. treinamento. suporle
tecnico e manuten9oes. para o municipio de Timon/MA. de acordo com as
especifica^oes e condi^oes constantes no Termo de Relerencia. Anexo 1 do Edilal.

DESPACHO DE HOMOLOGACAO

Pregao Presencial n" 022/2019

O Secretario Municipal de Administra^ao e Gestao de Pessoal -
SEMAG. no uso de suas atribui9des legais.

Considerando que o procedimento licitatorio realizado na modalidade
Pregao Presencial n° 022/2019. processo administrativo em epigrafe. fora regulado por
Edital devidamente analisado. e aprovado pela Assessoria .luridica da CGCL. e por fim
divulgado por orgaos de comunica9ao otlcial;

Considerando que o referido procedimento licitatorio observou o principio
constitucional da publicidade. da ampla defesa e julgamento objetivo das propostas.
proporcionando a todos os interessados. ciencia dos atos realizados e a exoiia9ao para o
exercicio das faculdades recursais;

Considerando que do presente processo licitatorio resultou proposta de
pre90 vantajosa para a Administra9ao Publica. posto que o pre90 final e inferior ao
or9ado:

Considerando que esgotadas as possibilidades de exercicio das faculdades
recursais. havendo inegavel prescri9ao dos atos administrativos que visam a
modifica9ao das decisdes administrativas;

RESOLVE:

Concordar com o resultado proferido. pelo Pregoeiro e proposta do licitante. e
HOMOLOGAR o resultado declarado do Procedimento licitatorio. Pregao Presencial
n° 022/2019 que tem como objeto a Contrata9ao de empresa para o sistema
administrativo c tributario municipal para a contabilidade publica, folha de
pagamento, arrccada96es/ISS, sistema de protocolo, ouvidoria publica, controle
interno, por meio de cessao de licenva de uso temporario de software, contendo a
implanta9ao, customiza9ao, treinamento, suporte tecnico e manuten96es, para o
municipio de Timon/MA, de acordo com as cspccifica96cs e condivoes constantes
no Termo de Referencia, Anexo I do Edital. em resumo. na Ata da Sessao da
Licita9ao. em favor da Empresa; A.O.S. SOFTWARE LTDA.. inscrila no CNPJ N°
10.368.980/0001-33, conforme Termo de Adjudica9ao. Ata da Sessao. Proposta

Praga Sao Jose, s/n®, Bairro: Centro, Timon - MA.



Xirmon

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON
SFXRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E GESTAO DE

PESSOAL-SEMAG

PROC. N?

Rl/BfiICA

Planilha de Negocia9ao. que passam a integrar este Termo de Homologaqao. na forma
disposta no edital e demais documentos que integram no todo este procedimento
licitatorio. preservado que fica o preqo declarado em compatibilidade com o mercado
nacional e garantias legais. como ato de controle final, tendo em vista que atendem
todas as exigencias exaradas no instrum^fi!b inicial.

Timon (MA), 04 de Junho de 2019.

Raimunqol
Secretari

Portal

Lima

da SEMAG

/2017-GP

Praga Sao Jose, s/n^, Bairro: Centro, Timon - MA.


